TEMPERATECH TRATAMENTOS
TERMICOS LTDA

s ”~ // RECUPERAGAO JUDICIAL
/4 PROCESSO N° 5002716-70.2016.8.21.0008
° 2
medelros RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO PLANO DE
administracdo judicial RECUPERAGAO JUDICIAL

Competéncia: Julho de 2024

Relatério protocolado em 28/08/2024.



INTRODUGAO

O presente relatério tem como fundamento o disposto no artigo 22, inciso I, alinea “a”, da Lei n® 11.101/2005, que estabelece que compete ao Administrador Judicial a

fiscalizagao das atividades do devedor e o cumprimento do plano de recuperacgao judicial.
As informag0es apresentadas também s&o objeto de demonstragdo nos Relatérios Mensais de Atividade (“RMA”) da devedora, de forma sintetizada.

O objetivo deste relatério é reunir as informacdes referentes ao plano de recuperacdo judicial de TEMPERATECH TRATAMENTOS TERMICOS LTDA.,, facilitando o acesso a todos

os interessados.

O presente relatério vai subdividido entre cronograma processual, premissas do plano de recuperagao judicial e prestagao de contas dos pagamentos, visando facilitar o acesso

do Juizo, Ministério Publico, credores e interessados as informagdes relativas ao cumprimento das obrigagdes avencgadas.



Cronograma processual
I,N D | CE Cumprimento do Plano de Recuperagao Judicial

Prestagao de contas dos pagamentos



CRONOGRAMA PROCESSUAL

18/06/2016 - Pedido de RJ 15/10/2021 - Prazo de obje¢des ao PRJ
L2\ J

13/10/2016 - Deferimento do processamento da RJ Transito em julgado da homologagéao do PRJ
L2\

11/01/2017 - Publicagao do deferimento no Diario Oficial Fim do prazo da Recuperacgao Judicial

24/06/2019 - Publicagao do 1° edital

12/07/2019 - Apresentacao de habilitacdes e divergéncias ao AJ

14/09/2021 - Publicagao de aviso sobre o recebimento do PRJ

15/09/2021 - Publicagdo do segundo edital



\/ CUMPRIMENTO DO PLANO

VALOR NA DATA
CLASSE . DO PEDIDO DE |
| RJ

INiCIODOS = FIMDOS DEPOSITOS EM
PAGAMENTOS = PAGAMENTOS [eWNjVXSRIMISTAES

A VENCER

Aguarda-se a indicagao dos parametros
Classelll i 240.674,40 dez/17 nov/22 . 306.401,57 - - ¢ utilizados para os depdsitos judiciais.
: : ? 5 Valor nominal quitado.

@asse lll = Quirografarios \
A Recuperanda iniciou os pagamentos em novembro/2017, totalizando RS 240.674,40 a titulo principal e RS 17.508,85 referente aos juros.
A Recuperanda teve dificuldade na emissao de 16 guias, gerando atraso nos pagamentos, devido ao fechamento do férum em periodos de recesso e nos anos de 2020 e 2021
em razao da pandemia do COVID-19, mas foram adimplidas em novas datas, conforme podem ser acompanhados os detalhes na proxima pdgina deste relatério. O valor
atualizado nas contas judiciais, em outubro de 2023, era de RS 306.401,57.
O valor de RS 147.378,24 correspondente ao credor Banrisul, que habilitou o crédito em 2019, apds o inicio dos pagamentos, foi negociado e quitado pelo avalista em
Q9/04/2023, conforme comprovante e termo de quitagdo enviados pela empresa a Administragao Judicial, razao pela qual desconsiderado na tabela acima. J

Esclarecimentos sobre a divergéncia entre o valor do passivo na data do pedido de RJ e os depdsitos judiciais realizados pela devedora: \
Em suas ultimas manifestacbes nos autos, a Administradora Judicial relatou que, apés o deferimento do processamento do pedido de recuperacgéo, a devedora realizou o
pagamento de 36 (trinta e seis) guias de depdsitos judiciais, totalizando o valor de RS 306.401,57 existente nas contas em meados de novembro de 2023.

Os adimplementos efetuados pela Recuperanda compreendem o passivo indicado na data do pedido de recuperagéo judicial (RS 240.674,40), com acréscimo de corregédo
monetaria e/ou juros, cujos indices/parametros, no entanto, ndo foram suficientemente esclarecidos.

A vista desta circunstancia, o andamento do feito, atualmente, aguarda a indicagéo pela Devedora dos valores atualizados devidos aos credores, com a complementacéo dos
depositos, havendo necessidade, se verificar que o valor vinculado aos autos nao é suficiente para quitagao. /

N

V=) | %




.~ PRESTAGAO DE CONTAS DOS PAGAMENTOS

36 25/02/2022 DEPOSITO JUDICIAL Quiroirafério 7.908,89

N

Parcelas

35

Data Pagamento

30/11/2017
28/11/2018
05/02/2018
02/04/2018
22/05/2018
29/06/2018
03/08/2018
12/09/2018
19/10/2018
19/11/2018
19/12/2018
21/01/2019
21/02/2019
21/03/2019
23/04/2019
27/05/2019
26/06/2019
26/07/2019
29/08/2019
30/09/2019
29/11/2019
11/02/2019
30/10/2020
30/11/2020
29/01/2021
24/02/2021
31/03/2021
31/05/2021
29/06/2021
30/07/2021
31/08/2021
29/09/2021
29/10/2021
30/11/2021
31/01/2022

Descri¢ao
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL

Classe
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario
Quirografario

Valor
6.685,40
6.831,00
6.689,35
6.692,37
6.697,22
6.707,26
6.727,28
6.764,67
6.797,82
6.818,00
6.854,82
6.891,04
6.925,45
6.962,85
7.000,45
7.038,25
7.076,25
7.114,46
7.150,03
7.182,00
7.214,32
7.246,78
7.427,94
7.443,53
7.443,54
7.458,43
7.475,58
7.492,97
7.511,70
7.537,99
7.574,68
7.617,78
7.667,29
771712
7.838,74

Valor Juros
145,60
3,95
6,97
11,82
21,86
41,88
79,27
112,42
132,60
169,42
205,64
240,05
277,45
315,05
352,85
390,85
429,06
464,63
496,60
528,92
561,38
742,54
758,13
758,14
773,03
790,18
807,57
826,30
852,59
889,28
932,38
981,89
1.031,72
1.153,34
1.223,49

Parcela Liquida
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40
6.685,40



AN EXOS 1 Abertura do cumprimento do plano



PAGO A VENCER

Classel lll BELSINOS FACTORING MERCANTIL LTDA. 166.248,86 166.248,86
Classe lll CIRINVEST SECURITIZADORA S.A. 74.425,78 74.425,78 -




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7

