

# TÊMPERATECH TRATAMENTOS TÉRMICOS LTDA

RECUPERAÇÃO JUDICIAL
PROCESSO Nº 5002716-70.2016.8.21.0008

# RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Competência: Julho de 2024

## **INTRODUÇÃO**

O presente relatório tem como fundamento o disposto no artigo 22, inciso II, alínea "a", da Lei nº 11.101/2005, que estabelece que compete ao Administrador Judicial a fiscalização das atividades do devedor e o cumprimento do plano de recuperação judicial.

As informações apresentadas também são objeto de demonstração nos Relatórios Mensais de Atividade ("RMA") da devedora, de forma sintetizada.

O objetivo deste relatório é reunir as informações referentes ao plano de recuperação judicial de TÊMPERATECH TRATAMENTOS TÉRMICOS LTDA., facilitando o acesso a todos os interessados.

O presente relatório vai subdividido entre cronograma processual, premissas do plano de recuperação judicial e prestação de contas dos pagamentos, visando facilitar o acesso do Juízo, Ministério Público, credores e interessados às informações relativas ao cumprimento das obrigações avençadas.

### **ÍNDICE**



Cronograma processual



Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial



Prestação de contas dos pagamentos



### **CRONOGRAMA PROCESSUAL**



**18/06/2016 -** Pedido de RJ



13/10/2016 - Deferimento do processamento da RJ



11/01/2017 - Publicação do deferimento no Diário Oficial



24/06/2019 - Publicação do 1° edital



12/07/2019 - Apresentação de habilitações e divergências ao AJ



14/09/2021 - Publicação de aviso sobre o recebimento do PRJ



15/09/2021 - Publicação do segundo edital



15/10/2021 - Prazo de objeções ao PRJ



Trânsito em julgado da homologação do PRJ



Fim do prazo da Recuperação Judicial



CONDIÇÕES DO PLANO				ATUAL	IZAÇÃO EM JULHO		
CLASSE	VALOR NA DATA DO PEDIDO DE RJ	INÍCIO DOS PAGAMENTOS	FIM DOS PAGAMENTOS	DEPÓSITOS EM CONTAS JUDICIAIS	EM ATRASO	A VENCER	OBSERVAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL
Classe III	240.674,40	dez/17	nov/22	306.401,57	-	-	Aguarda-se a indicação dos parâmetros utilizados para os depósitos judiciais. Valor nominal quitado.
TOTAL	240.674,40			306.401,57	-	-	

#### Classe III - Quirografários

A Recuperanda iniciou os pagamentos em novembro/2017, totalizando R\$ 240.674,40 a título principal e R\$ 17.508,85 referente aos juros.

A Recuperanda teve dificuldade na emissão de 16 guias, gerando atraso nos pagamentos, devido ao fechamento do fórum em períodos de recesso e nos anos de 2020 e 2021 em razão da pandemia do COVID-19, mas foram adimplidas em novas datas, conforme podem ser acompanhados os detalhes na próxima página deste relatório. O valor atualizado nas contas judiciais, em outubro de 2023, era de R\$ 306.401,57.

O valor de R\$ 147.378,24 correspondente ao credor Banrisul, que habilitou o crédito em 2019, após o início dos pagamentos, foi negociado e quitado pelo avalista em 19/04/2023, conforme comprovante e termo de quitação enviados pela empresa à Administração Judicial, razão pela qual desconsiderado na tabela acima.

#### Esclarecimentos sobre a divergência entre o valor do passivo na data do pedido de RJ e os depósitos judiciais realizados pela devedora:

Em suas últimas manifestações nos autos, a Administradora Judicial relatou que, após o deferimento do processamento do pedido de recuperação, a devedora realizou o pagamento de 36 (trinta e seis) guias de depósitos judiciais, totalizando o valor de R\$ 306.401,57 existente nas contas em meados de novembro de 2023.

Os adimplementos efetuados pela Recuperanda compreendem o passivo indicado na data do pedido de recuperação judicial (R\$ 240.674,40), com acréscimo de correção monetária e/ou juros, cujos índices/parâmetros, no entanto, não foram suficientemente esclarecidos.

À vista desta circunstância, o andamento do feito, atualmente, aguarda a indicação pela Devedora dos valores atualizados devidos aos credores, com a complementação dos depósitos, havendo necessidade, se verificar que o valor vinculado aos autos não é suficiente para quitação.

## **✓ PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS PAGAMENTOS**

Parcelas	Data Pagamento	Descrição	Classe	Valor	Valor Juros	Parcela Líquida
1	30/11/2017	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.685,40	-	6.685,40
2	28/11/2018	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.831,00	145,60	6.685,40
3	05/02/2018	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.689,35	3,95	6.685,40
4	02/04/2018	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.692,37	6,97	6.685,40
5	22/05/2018	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.697,22	11,82	6.685,40
6	29/06/2018	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.707,26	21,86	6.685,40
7	03/08/2018	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.727,28	41,88	6.685,40
8	12/09/2018	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.764,67	79,27	6.685,40
9	19/10/2018	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.797,82	112,42	6.685,40
10	19/11/2018	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.818,00	132,60	6.685,40
11	19/12/2018	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.854,82	169,42	6.685,40
12	21/01/2019	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.891,04	205,64	6.685,40
13	21/02/2019	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.925,45	240,05	6.685,40
14	21/03/2019	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	6.962,85	277,45	6.685,40
15	23/04/2019	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.000,45	315,05	6.685,40
16	27/05/2019	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.038,25	352,85	6.685,40
17	26/06/2019	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.076,25	390,85	6.685,40
18	26/07/2019	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.114,46	429,06	6.685,40
19	29/08/2019	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.150,03	464,63	6.685,40
20	30/09/2019	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.182,00	496,60	6.685,40
21	29/11/2019	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.214,32	528,92	6.685,40
22	11/02/2019	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.246,78	561,38	6.685,40
23	30/10/2020	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.427,94	742,54	6.685,40
24	30/11/2020	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.443,53	758,13	6.685,40
25	29/01/2021	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.443,54	758,14	6.685,40
26	24/02/2021	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.458,43	773,03	6.685,40
27	31/03/2021	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.475,58	790,18	6.685,40
28	31/05/2021	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.492,97	807,57	6.685,40
29	29/06/2021	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.511,70	826,30	6.685,40
30	30/07/2021	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.537,99	852,59	6.685,40
31	31/08/2021	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.574,68	889,28	6.685,40
32	29/09/2021	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.617,78	932,38	6.685,40
33	29/10/2021	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.667,29	981,89	6.685,40
34	30/11/2021	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.717,12	1.031,72	6.685,40
35	31/01/2022	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.838,74	1.153,34	6.685,40
36	25/02/2022	DEPÓSITO JUDICIAL	Quirografário	7.908,89	1.223,49	6.685,40
		TOTAL	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	258.183,25	17.508,85	240.674,40





Abertura do cumprimento do plano

CLASSE	Credor	VALOR RJ	PAGO	EM ATRASO	A VENCER
Classe III	BELSINOS FACTORING MERCANTIL LTDA.	166.248,86	166.248,86	-	-
Classe III	CIRINVEST SECURITIZADORA S.A.	74.425,78	74.425,78	-	-
	TOTAL	240.674,64	240.674,64	-	_